

## **LBF Valdes sēdes protokols**

2023.gada 25. jūlijā, sākums plkst. 16:00, beigas plkst. 19:50, norises vieta Akvedukts, Krustkalni, Ķekavas pagasts

Piedalās valdes locekļi: Imants Parādnieks (IP), Jānis Bethers (JB), Jeļena Alfejeva (JA), Ilze Andersone (IA), tiešsaistē Egons Lavendelis (EL)

Sapulci vada: Imants Parādnieks; protokolē: Ilze Andersone

### **Dienas kārtība:**

- 1) Par valdes sastāva grozījumiem UR
- 2) Par kalendāra grozījumiem
- 3) Z. Stāmeres iesniegums par līdzekļu sadali augstiem sasniegumiem
- 4) Finanšu pārskats uz 25.07.2023
- 5) Jaukto pāru čempionāta organizēšana
- 6) Izlases sastāva veidošana un finansējuma piešķiršana Mazo federāciju spēlēm
- 7) Par jauniešu un pavadošo personu finansējumu Veldhovenā EČ un PČ
- 8) PR un publicitātes lietas

### **Valdes sēde:**

#### **1) Par valdes sastāva grozījumiem UR**

IP uzdod jautājumu, kāda procedūra ir jāievēro, lai veiktu valdes sastāva izmaiņas UR. JA informē, ka UR ir jāiesniedz valdes locekļu piekrišanas veidlapas kopā ar kopsapulces protokola izrakstu. Šo uzdevumu līdz šim vienmēr ir veicis valdes priekšsēdētājs un tā tam būtu jānotiek arī turpmāk. Valde vienojas, ka IA elektroniski nosūtīs valdes locekļiem piekrišanas veidlapu, visi tās aizpildīs un IP nepieciešamos dokumentus iesniegs UR.

**Lēmums:** IA iesūtīt valdes locekļiem piekrišanas veidlapu visiem valdes locekļiem aizpildīšanai un parakstīšanai, IP sagatavot un iesniegt valdes sastāva izmaiņām nepieciešamos dokumentus UR.

#### **2) Par kalendāra grozījumiem**

Ir saņemts aicinājums koriģēt LBF kalendāru atbilstoši diviem pasākumiem – EBL tiesnešu seminārs Rīgā 5.-8. oktobrī, kurā piedalīsies arī tiesneši no Latvijas, un Dānijas bridža entuziastu organizēts komandu turnīrs Rīgā 25. novembrī.

1) EBL tiesnešu seminārs notiek Monikā un tā norises datums sakrīt ar Latvijas atklāto pāru čempionātu 7.-8. oktobrī. Notiek diskusija, vai čempionātu pārcelt uz 30. septembri-1. oktobri vai 21-22. oktobri. 14.-15. oktobris kā variants netiek izskatīts, jo šajos datumos ir plānota LAT-EST atlase. Ņemot vērā, ka septembrī notiek divi Baltijas bridža festivāli (Rīga invites un Viļņas kauss + Baltijas kauss), valde atbalsta vēlāku datumu - 21-22. oktobri.

**Lēmums:** veikt grozījumus 2023.gada kalendārā, mainot Latvijas atklātā pāru čempionāta datumu uz 21.-22. oktobri.

2) Dānijas bridža entuziasti ir izteikuši vēlmi noorganizēt Rīgā, Monikā, komandu turnīru 25. novembrī, kura laikā ir paredzēts Latvijas Tūres fināls. Šajā turnīrā vēlas piedalīties komandas no Ogres, Saldus un Talsiem. Izskatot dažādas alternatīvas, par labāko datuma maiņas variantu tiek atzīts 2. decembris.

**Lēmums:** veikt grozījumus 2023.gada kalendārā, mainot Latvijas Tūres fināla datumu uz 2. decembri.

### **3) Z. Stāmeres iesniegums par līdzekļu sadali augstiem sasniegumiem**

Ir saņemts Zitas Stāmeres iesniegums ar aicinājumu novirzīt līdzekļus, ko LSFP ir piešķirusi LBF par Augstiem sasniegumiem, sportistiem 100% apmērā. Finansējums varētu tikt izmantots tikai ar bridžu saistītām aktivitātēm (turnīru dalības maksas, ceļa izdevumi, dzīvošana u.tml.) uz iesnieguma pamata. Valde diskutē un lemj par diviem jautājumiem atsevišķi:

1) Par 245 EUR finansējuma ekvivalenta novirzīšanu sešiem sportistiem (katram) par Jaukto pāru Pasaules čempionātu Salsomaggiore. IP norāda, ka Mixt izlases veidošanas nolikuma punkts par augstu sasniegumu finansējumu ir interpretējams dažādi – tas var tikt novirzīts izlases dalībniekiem vai arī nākamajai jauktajai izlasei. IA piekrīt dažādu interpretāciju iespējai. JA un EL oponē, ka šis punkts ir vienmēr interpretēts kā finansējums konkrētiem izlases dalībniekiem. Notiek diskusijas.

**Lēmums:** Akceptēt finansējumu 245 EUR apmērā sporta pasākumiem katram no sešiem sportistiem: Kārlim Rubinam, Jeļenai Alfejevai, Maijai Romanovskai, Mārtiņam Lorencam, Jānim Ilziņam, Zitai Stāmerai.

2) Atklātajā pasaules čempionātā Vroclavā JA un Kārlis Rubins (KR) ir ieguvuši 2. vietu jaukto pāru turnīrā un 5. vietu jaukto komandu turnīrā, par ko LBF ir piešķirts finansējums ~2200EUR apmērā. Sportisti šajā turnīrā nestratēja Latvijas jauktās izlases sastāvā, līdz ar to nav attiecināms Jauktās izlases veidošanas nolikums. IP izsaka viedokli, ka būtu pareizi vismaz daļu finansējuma atstāt LBF, bet jāņem vērā arī pašreizējās vienošanās, un jautā JA, kāds, viņasprāt, būtu optimāls naudas sadalījums. JA un EL informē, ka ir neformāla vienošanās, ka visa nauda ir plānota dalībniekiem. IA atgādina, ka JA/KR ir apmaksāta dalība pāru turnīram 500 EUR apjomā. JA oponē, ka dalības maksa ir bijusi no senākiem augstiem sasniegumiem un nebūtu atskaitāma; IA norāda, ka iepriekšējie augstu sasniegumu līdzekļi nav dokumentēti. Notiek diskusija. IP izsaka sava lēmuma motivāciju – kaut arī neuzskata šādu kārtību par taisnīgu un pareizu, pirmkārt tāpēc, ka LBF ir organizācija, kuras darbības rezultātā šis finansējums ir iespējams un tam kaut kādā apmērā ir jāpaliek LBF rīcībā bridža attīstības nodrošināšanai un otrkārt jāvērtē visi apstākļi – vai un cik sportisti jau saņēmuši par šo rezultātu no valsts? Tomēr respektējot iepriekšējās vienošanās, lai neradītu lieku sasprindzinājumu, balsos par atbalstu pilna apmēra finanšu piešķiršanai KR un JA, kas ienākuši LBF par viņu sasniegtiem rezultātiem abās sacensībās. Vienlaikus norādot, ka Valdei tuvākā laikā ir jānosaka jauni vispārējie principi.

Notiek **balsojums** par 1100 EUR (katram) finansējuma ekvivalenta novirzīšanu Kārlim Rubinam un Jeļenai Alfejevai par augstiem sasniegumiem atklātajā Pasaules čempionātā Vroclavā.

#### **4 PAR (IP, JB, JA, EL), 1 PRET (IA)**

**Lēmums:** Akceptēt finansējumu 1100 EUR apmērā sporta pasākumiem diviem sportistiem: Kārlim Rubinam un Jeļenai Alfejevai.

#### **4) Finanšu pārskats uz 25.07.2023.**

IA ir sagatavojusi informatīvu finanšu pārskatu ar 2023. gada jūlija-decembra plānotajiem izdevumiem, kā arī šobrīd pieejamiem finanšu līdzekļiem. JA aicina sagatavot pārskatu formā Ienākumi-Izdevumi, kas atbilst budžeta formai, lai tas būtu visiem skaidrāk saprotams; IA atbild, ka šis pārskats ir paredzēts tikai ieskatam par līdzekļu avotu sadalījumu, kā arī lai modelētu valdes šodien pieņemamo lēmumu sekas (jauniešu dzīvošanas finansēšana EČ un PČ, kā arī Mazo federāciju spēļu potenciāla finansēšana). Valde izskata pārskatu un veic precizējumus.

**Lēmums:** pieņemt šo informāciju zināšanai.

#### **5) Jaukto pāru čempionāta organizēšana**

Latvijas jaukto pāru čempionātu kopā ar LBF organizē Maija Romanovska (MR), kas ar JB atbalstu vienojusies par bezmaksas telpām Piņķu kultūras namā. Turnīra izdevumi ir ~250EUR, ko sedz ieņēmumi. Turnīram ir nepieciešams izstrādāt un apstiprināt nolikumu. JA uzņemas sagatavot jaukto pāru čempionāta nolikumu. IA jāsaskaņo nolikums ar MR. Tiek izteikts ierosinājums nākotnē turnīru nolikumos mazākā apjomā ietvert soda sankcijas, bet tā vietā izstrādāt dokumentu, kas attiektos uz visiem LBF turnīriem.

**Lēmums:** JA iesniegt Latvijas Jaukto Pāru čempionāta nolikumu apstiprināšanai valdē līdz 2023.gada 28.jūlijam; noteikt termiņu izskatīšanai un korekciju veikšanai līdz 2023.gada 31.jūlijam.

#### **6) Izlases sastāva veidošana un finansējuma piešķiršana Mazo Nāciju kausam**

2023. gada oktobrī Tallinā notiek Mazo Nāciju kauss, kas šogad dod arī iespēju pirmās vietas ieguvēja valsts komandu čempionāta uzvarētājam startēt EBL organizētajā Čempionu kausā. JB informē, ka izlases veidošanai spēkā ir 2022.-2023. gada OPEN izlases veidošanas nolikums, kas paredz pāru atlasī. EL norāda, ka vairāki top kvalificējušies pāri nav pēdējo pusgadu spēlējuši kopā un ir risks, ka neizdosies izveidot spēcīgu izlasi atbilstoši nolikumam, un ierosina tā vietā veidot komandu atlasī. JA papildina, ka atlase notika Covid laikā, kad vairāki spēlētāji nevarēja piedalīties turnīros, kā arī kvalifikācijas turnīru skaits un atbilstība ir tikusi kritizēta. IA un JB uzskata, ka nav korekti pilnībā atcelt spēkā esošu nolikumu. Tiek izteikti divi alternatīvi piedāvājumi izlases komplektēšanai Mazo Nāciju kausā:

1) Izmantot esošo nolikumu un atlases punktus, bet noņemt nosacījumu, ka pārim ir jābūt spēlējušam kopā;

2) Veidot komandu atlasi.

Notiek diskusijas par dažādiem komandu atlases veidiem, kā arī esošā nolikuma trūkumiem. JA piedāvā ņemt vērā arī reitingu un integrēt to atlases punktu skaitīšanā (piemēram, konkrētu veidu MB noteiktā laika periodā). JB piekrīt, ka tas ir labs priekšlikums nākamajiem atlases cikliem.

Notiek **balsojums** par Mazo nāciju kausa izlases veidošanu atbilstoši esošajam nolikumam ar atlases punktiem, bet bez pāru veidošanas ierobežojumiem (trešais pāris tiek izvēlēts no pāriem, kas ir pieteikušies).

### **3 PAR (IP, IA, JB), 2 PRET (JA, EL)**

**Lēmums:** Izlasi Mazo federāciju spēlēm veidot atbilstoši esošajam nolikumam ar atlases punktiem, svītrojot tā 5.1.punkta pirmo teikumu (t.i. atceļot pāru veidošanas ierobežojumus). Kā pieteikšanās termiņu noteikt 2023. gada 7. augustu.

Notiek diskusija par finansējuma piešķiršanu Mazo federāciju spēlēm – IP uzskata, ka valsts izlases ir pēc iespējas jāatbalsta un ierosina izlasi vismaz daļēji līdzfinansēt. EL un JB informē, ka līdz šim vēsturiski Mazo federāciju spēles nav finansētas. Tomēr šogad Mazo federāciju spēļu uzvarētājs izcīnījis Čempionu kausam Latvijas komandu čempionāta uzvarētājam (kas var būt arī cita komanda). EL ierosina pilnu vai daļēju finansējumu uzvaras un varbūt arī medaļas gadījumā.

IP piedāvā uzvaras gadījumā segt izlases izdevumus līdz 1300 EUR apmērā (kas veidojas atbilstoši IA provizorisks aprēķinam, kā iespējamo izdevumu apmērs 6 dalībniekiem). Par līdzfinansējumu 2. un 3. vietai valdes viedokļi dalās.

Notiek **balsojums** izlasei par 1. vietu kompensēt ceļa un dzīvošanas izdevumus līdz 1300 EUR apjomā.

### **5 PAR, 0 PRET**

**Lēmums:** ja Latvijas izlase izcīnīs uzvaru 2023. gada Mazo federāciju spēlēs, kompensēt ar šo turnīru saistītos ceļa un dzīvošanas izdevumus līdz 1300 EUR apjomā.

Notiek **balsojums** izlasei par 2. un 3. vietu kompensēt ceļa un dzīvošanas izdevumus attiecīgi līdz 600 EUR un 300 EUR apjomā.

### **3 PAR (IP, IA, EL), 2 PRET (JA, JB)**

**Lēmums:** ja Latvijas izlase izcīnīs 2. vai 3. vietu 2023. gada Mazo federāciju spēlēs, kompensēt ar šo turnīru saistītos ceļa un dzīvošanas izdevumus līdz 600 EUR apjomā 2. vietas gadījumā un līdz 300 EUR 3. vietas gadījumā.

## **7) Par jauniešu un pavadošo personu finansējumu Veldhovenā EČ un PČ**

Notiek diskusija par jauniešu Eiropas pāru čempionātā un U31 izlases Pasaules komandu čempionātā finansēšanu. Abiem čempionātiem finansēšanas nosacījumi ir noteikti vienādi. Šobrīd visiem dalības maksa tiek apmaksāta 100% apjomā, un ir pieņemts lēmums, ka medaļas gadījumā tiek segti visi ceļa un dzīvošanas izdevumi. Ja tiek sasniegts vismaz 50% rezultāts, tad tiek segti ceļa izdevumi līdz 250EUR apjomā.

**Lēmums:** noteikt šādus dzīvošanas un pavadošo personu līdzfinansēšanas nosacījumus saistībā ar dalību 2023.gada Eiropas un Pasaules jauniešu čempionātā (vienprātīgi):

- medaļas izcīnīšanas gadījumā – tiek segta dzīvošana un ceļš 100% apjomā;
- par iekļūšanu Top 20% (bet ne zemāk kā 10. vieta – tiek segtas 50% dzīvošanas izmaksas un līdz 250EUR ceļa izdevumi;
- par iekļūšanu Top 50% - tiek segti ceļa izdevumi līdz 250EUR;
- kompensēt izdevumus U16 pavadošajai personai, balstoties uz U16 sasniegumiem, kā noteikts lēmumā augstāk (līdzfinansējums tikai sasniegumu gadījumā).

## **8) PR un publicitātes lietas**

Saistībā ar PR un publicitātes lietām ir uzrunātas divas personas: Inga Lūce (JB) un Zita Stāmere (IP). Informāciju Facebook par jauniešu MIX turnīra rezultātiem ievietos Zita. Par turpmāko ir jāveic sarunas un jālemj par pastāvīgu atalgojumu publicitātei un informācijas izvietošanai.

**Lēmums:** Izskatīt šo jautājumu kādā no nākamajām valdes sēdēm.